
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

 Đường vào khu sản xuất xã Tiên Châu, huyện Tiên Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số đ
iều của Luật Xây dựng ngày 28/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ- 
CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP 
ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 15/7/2020 của HĐND tỉnh về 
quyết định chủ trương đầu tư một số dự án nhóm B, nhóm C (Phụ lục số 17);

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND tỉnh 
điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường vào khu sản xuất xã Tiên Châu, 
huyện Tiên Phước;

Căn cứ Quyết định số 1086/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường vào khu sản xuất xã Tiên 
Châu, huyện Tiên Phước;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 14/TTr-UBND ngày 17/01/2024 của UBND 
huyện Tiên Phước đề nghị thẩm định, phê duyệt điều chỉnh báo cáo nghiên cứu 
khả thi công trình Đường vào khu sản xuất xã Tiên Châu, huyện Tiên Phước.

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 349/TTr-SGTVT 
ngày 29/01/2024, kèm theo Kết quả thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu 
khả thi số 347/KQTĐ-SGTVT ngày 29/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường 
vào khu sản xuất xã Tiên Châu, huyện Tiên Phước, với nội dung như sau:



2

 

1. Bổ sung chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng:

- Chi phí bồi thường, GPMB đã được phê duyệt tại Quyết định số 
1806/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh là: 3.100.000.000 đồng.

- Chi phí bồi thường, GPMB theo Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 
23/9/2021 của UBND huyện Tiên Phước: 5.877.673.300 đồng.

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng bổ sung: (5.877.673.300 - 
3.100.000.000) đồng = 2.777.673.300 đồng.

* Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 22.587.673.300 đồng (Hai mươi hai 
tỷ, năm trăm tám mươi bảy triệu, sáu trăm bảy mươi ba nghìn, ba trăm đồng 
đồng), trong đó:

 Đơn vị tính: đồng

Hạng mục chi phí

TMĐT đã duyệt 
tại QĐ số 

1086/QĐ-UBND 
ngày 20/4/2021

Giá trị 
bổ sung

TMĐT sau 
bổ sung

Chi phí xây lắp 13.794.368.000 13.794.368.000

Chi phí quản lý dự án 354.014.000 354.014.000

Chi phí tư vấn đầu tư 1.522.440.000 1.522.440.000

Chi phí khác 405.899.000 405.899.000

Chi phí dự phòng 633.279.000 633.279.000

Chi phí BT, GPMB 3.100.000.000 2.777.673.300 5.877.673.300

Tổng cộng 19.810.000.000 2.777.673.300 22.587.673.300

- Nguồn vốn sau khi điều chỉnh: Ngân sách tỉnh: 13.500.000.000 đồng; 
Ngân sách huyện Tiên Phước: 9.087.673.000 đồng

2. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án từ năm 2021-2023 thành từ năm 
2021-2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các nội dung 
khác tại các Quyết định số 1086/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh 
không thuộc phạm vi điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực 
thi hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

UBND huyện Tiên Phước (Chủ đầu tư) căn cứ các nội dung đã được phê 
duyệt và nội dung điều chỉnh tại Quyết định này để tiếp tục triển khai thực hiện 
dự án theo đúng quy định hiện hành của pháp luật; chịu trách nhiệm trước pháp 
luật trong quá trình triển khai thực hiện dự án. Tăng cường công tác quản lý 
chất lượng, an toàn trong đầu tư xây dựng công trình theo chỉ đạo của UBND 
tỉnh tại Công văn số 3774/UBND-KTN ngày 15/6/2023, sớm hoàn thành dự 
án, đảm bảo mục tiêu, hiệu quả đầu tư.



3

 

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, 
các Sở, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chịu trách 
nhiệm phối hợp, hướng dẫn, giải quyết các thủ tục liên quan theo thẩm quyền 
và theo dõi, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện dự án.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn 
cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Đ). 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


